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تقویت ۷۴۹ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق 
بهادار تهران )تدپیکس( در پایان معاملات دیروز سه شنبه 
25 دی ماه 97 با افزایش 749 واحدی به رقم 165 هزار و 
445 واحد رسید. شاخص کل هم   وزن اما با افزایش 213 
واحدی عدد 29 هزار و 197  واحد را به نمایش گذاشت. 
شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 643 واحدی به رقم  
180 هزار و 530 واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در 
حالی با افزایش 573 واحدی به رقم 122 هزار و 602 واحد 

دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 1390 واحدی عدد 326 هزار و 130 واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

چیزی حدود 85 هزار و 594 عضو هیأت علمی در 
دانشگاه های ایران وجود دارد که از این میان اعضای 
هیأت علمی مراکز دولتی 50 هزار و 251 نفر عضو 
دارد. جالب است بدانید مرتبه علمی بیشتر این افراد 

استادیار است، سپس دانشیارها و پس از آن مربی ها 
بیشترین عضویت را در هیأت علمی دارند. استاد تمام 
و مربی آموزشیارها از کمترین میزان عضویت در میان 

اعضای هیأت علمی دانشگاه ها برخوردارند. 

چند نفر استاد استخدامی داریم؟

ایستادگی می کنند.«
هیچ مغازه ای پلمپ نشده

آن طور که از مشاهدات خبرنگار »شهروند« مشخص 
بود، این بار هم خبری از پلمپ مغازه های متخلف که 
کالای قاچاق می فروشند، نبوده است. در پاساژهایی 
مثل مرکز خرید پاسداران، تیراژه، مهستان، میلاد نور و 
مجتمع کوروش خبری از پلمپ مغازه ها نبوده است. یکی 
از مغازه داران در پاساژ تیراژه درباره طرح جدید مبارزه با 
کالای قاچاق به »شهروند« می گوید: »ما که در چند روز 
اخیر چیزی ندیده ایم و خبری هم نشنیده ایم درباره این که 
بیایند و مغازه ها را بگردند. البته پیش از این بارها پیش آمده 
که برای بازرسی مغازه آمده اند اما تا حالا هیچ وقت ندیده ام 
فروشگاهی را پلمپ کنند. معمولا مغازه داران را جریمه و 

لباس ها را ضبط می کنند. « 
مغازه داران همکاری نمی کنند؟

صاحب یک مغازه معروف در مجتمع کوروش است. 
می گوید ماموران معمولا چند ماه یک بار برای بازرسی 
مغازه ها به پاساژ می آیند و گاهی برای خالی نبودن عریضه 
برخی از مغازه ها را جریمه می کنند: »البته کمتر پیش 
می آید که دست  شان به اجناس قاچاق برسد. معمولا 
مغازه هایی که می توانند اجناس قاچاق عرضه کنند، 
همان هایی هستند که می دانند ماموران چه زمانی برای 
بازرسی می آیند؛ به همین دلیل یا در روز بازرسی کلا به 
مغازه ها نمی آیند یا این که در مغازه های شان را می بندند 

تا ماموران نتوانند وارد شوند. در چند روز اخیر هم چیزی 
نشنیده ایم از این که بیایند مغازه ای را پلمپ کنند یا این که 
جریمه ای ببُرند.« چندی پیش بود که معاون ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا اعلام کرده بود اغلب مغازه داران در مراکز 
خرید بزرگ با ماموران این ستاد همکاری نمی کنند 
و اجازه بازرسی از فروشگاه های خود را نمی دهند. از 
سوی دیگر اصناف هم معمولا به هواداری از مغازه داران 
و فروشندگان می پردازند؛ به همین دلیل پروژه مبارزه با 
قاچاق کالا آن طور که باید و شاید به سرانجام نمی رسد. 
البته برخی از فروشندگان هم معتقدند افزایش قیمت 
دلار و دردسرهای واردات پوشاک باعث شده است که 
آنها دیگر کلا قید پوشاک خارجی را بزنند و روی به فروش 
برندهای ایرانی بیاورند. یکی از همین مغازه داران که فقط 
پوشاک مردانه می فروشد، در این باره به خبرنگار »شهروند« 
می گوید: »از ابتدای امسال فقط برند ایرانی می فروشم. 
برندهای باکیفیتی در عرصه پوشاک مردانه داریم که به 
راحتی با نمونه های خارجی رقابت می کنند. وقتی قیمت 
دلار افزایش نجومی پیدا کرد، دیگر قید واردات را زدم و 
چون نمی خواهم پوشاک قاچاق بی کیفیت بفروشم، فقط 
با برندهای ایرانی کار می کنم.« شاید اگر مسئولان امر 
و اصناف و فروشندگان بیشتر به دنبال مبارزه با قاچاق 
باشند، روزی برسد که برندهای ایرانی به طور تمام قد مقابل 
پوشاک خارجی بی کیفیت و استوک بایستند و پدیده 

قاچاق هم ریشه کن شود.
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سقوط هواپیمای حامل گوشت تأثیری بر تنظیم بازار ندارد. حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت 
پشتیبانی امور دام با اعلام این مطلب به فارس گفت: »رقم 20 تا 30 تن در مقابل گوشتی که روزانه داخل 

کشور توزیع می شود، بسیار ناچیز است و نمی تواند خللی به روند توزیع و تنظیم بازار وارد کند.«
روز گذشته هواپیمای باری بویینگ 707 که از بیشکک قرقیزستان پرواز کرده و حامل محموله گوشت 

بود، در فرودگاه فتح کرج دچار حادثه شد و تعداد 15 نفر از کادر پروازی در این سانحه  کشته شدند.

سقوط هواپیما 
گوشت را 

گران نمی کند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

درصد کاهش دهد.

از ادامه سپرده گذاری در صندوق پس انداز یکم  برای 
دریافت وام منصرف شده اند، یکی از دلایل آن افزایش 
قیمت ها در بازار مسکن  است  و همین امر  بسیاری را از 

دریافت وام منصرف کرده است.  
  او در ادامه توضیح داده است:  » البته این موضوع بستگی 
به این دارد که در چه دوره ای سقف وام  افزایش پیدا کند. اگر 
در دوره رونق نسبت به افزایش وام مسکن اقدام شود، قیمت 
مسکن هم متاثر از آن  بالا می رود، اما در دوره رکود افزایش 
سقف وام کمترین تأثیر را در رشد قیمت ها خواهد داشت .  « 

انارکی ادامه داد: »این که بالا رفتن سقف وام منجر 
به افزایش قیمت مسکن می شود انکارناپذیر است، اما 
 ملاحظاتی هم دارد .   این طور که به نظر می رسد انصراف 
سپرده گذاران به دلیل  اتمام منابع صندوق  مسکن یکم 
نبوده است.« روابط عمومی بانک مسکن این موضوع را 
تأیید می کند و در این زمینه می  گوید: »تنها تجهیز منابع 
تغییر کرده و این موضوعی است که در طرح ابتدایی ما هم 

وجود داشت«  
شرایط نه چندان مساعد اقتصادی موجب شده 
که سپرده گذاران به دلیل عدم تناسب  بازار مسکن و 
 تسهیلات مورد نظر از دریافت تسهیلات منصرف شده اند. 
این اتفاق درحالی افتاده که افتتاح حساب در  صندوق پس 
انداز به شدت کاهش پیدا کرده به طوری که مدیرعامل 
بانک مسکن در این رابطه گفت: » در حالی که در سال 
گذشته روزانه 800 فقره حساب در صندوق پس انداز 
یکم افتتاح می شد اما امروز  این رقم به کمتر از 600 فقره 

رسیده است. «
البته رحیمی  در بخش دیگری از صحبت های خود 
با اشاره به این که کل منابع صندوق مسکن یکم  مصرف 
شده است، گفت:   »از این پس با توجه به استمهال 7 ساله 
خط اعتباری مسکن مهر در سال 94،  قرار است از محل 
اقساطی برگشتی مسکن مهر برای تجهیز منابع صندوق 
مسکن یکم استفاده کنیم؛ این  روند تا سال 1405 ادامه 

می یابد و تا آن زمان پرتفوی صندوق مسکن یکم به حدی 
بزرگ شده که این  صندوق می تواند از محل منابع اقساط 
وصولی خود، تأمین اعتبار شود .  « او با تأکید بر این که از 
کمک  صندوق توسعه ملی به صندوق مسکن یکم خبری 
نیست، اظهار داشت: »بدون تأمین منابع صندوق توسعه 
 ملی، امکان افزایش سقف تسهیلات مسکن یکم وجود 

ندارد.« 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 
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قیمت)تومان( مسواک برقی 

مسواک برقی اورال-بی مدل Vitality D12.513w 3D White 300 هزار

525 هزار WS300- 5101 مسواک برقی واتراسپلش مدل

135 هزار سری مسواک برقی اورال-بی مدل EB10K مخصوص کودکان طرح میکی موس

234 هزار EZS 5663 WHI مسواک برقی آ ا گ مدل

275 هزار gm-906 مسواک برقی جیمی مدل

140 هزار سری مسواک برقی اورال-بی مدل EB10K مخصوص کودکان طرح کارز

355 هزار EZ 5623 مسواک برقی آ ا گ مدل

150 هزار مسواک برقی تریزا سری Sonic Power مدل Battery Pro Interdental با برس نرم همراه با 
پوشش

11 هزار دستگاه سفیدکننده دندان لوما اسمایل مدل پوپک

290 هزار D12.513S Vitality Sensitive Clean مسواک برقی اورال-بی مدل

سری مسواک برقی-لاروا بیEB20 Precision Clean   145 هزار

175 هزار 3D White EB18 سری مسواک برقی اورال-بی

332 هزار Vitality Cross Action مسواک برقی اورال-بی مدل

2.175 میلیون   Oxyjet OC20.535.3X مسواک برقی اورال-بی مدل

779 هزار Professional Care 3000 مسواک برقی اورال-بی مدل

90 هزار  Trisa Pro Clean سری مسواک برقی تریزا مدل

280 هزار BAttery مدل Pro Clean مسواک برقی تریزا سری

70 هزار  سری مسواک برقی تریزا سری Sonic Power مدل Complete Protection با برس متوسط

480 WS210 - 5013 مسواک برقی واتراسپلش مدل

توضیح سایپا درباره یک گزارش »شهروند«  

 نگفتیم ارزش پراید
 120 میلیون تومان است

»پراید با عیار طلا«  عنوان گزارشی است که در 
تاریخ 23 دی ماه در روزنامه شهروند منتشر شد. در 
این گزارش به توییت پدرام الوندی، معاون خبر ایرنا 
اشاره شده که توضیح داده بود، مدیرعامل سایپا به 
خبرگزاری جمهوری اسلامی رفته و گفته است که 
نسبت به قیمت سکه و مسکن در   سال 72 پراید باید 
الان 120  میلیون تومان باشد. روابط عمومی سایپا 
نسبت به این گزارش واکنش نشان داده و در توضیحی 
که برای روزنامه شهروند ارسال کرده، درباره گزارش 

»شهروند« توضیح داد. 
سایپا: نقل قول قیمت 1۲0 میلیون تومانی 

پراید درست نیست
روابط عمومی سایپا با یادآوری دیدار هفته گذشته 
مدیرعامل این شرکت با مدیرعامل ایرنا اعلام کرد: 
»محمدرضا سروش در این دیدار با مقایسه افزایش 
قیمت برخی کالاها ازجمله سکه طلا و مسکن از 
 سال 1372 تا امسال گفت، تورم خودرو در مقایسه 
با سایر کالاها کاهشی بوده و اشاره ای به قیمت 120 
میلیونی خودرو پراید نشده است که مشروح آن در 
خبر ایرنا با کد خبر 83165984 تحت عنوان سهم 
خودرو در سبد خانوار برخلاف مسکن و طلا همواره 
کاهشی است، منتشر شده است.«براساس این گزارش 
»منظور مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از مقایسه 
این بود که افکار عمومی جامعه به آن حدی که درباره 
قیمت خودرو و افزایش آن حساسیت و واکنش نشان 
می دهد، در زمینه کالاهای دیگر نظیر طلا، ارز، مسکن 
یا حتی مواد غذایی حساسیت و توجه نشان نمی دهد 
و خودرو در بازار ایران یک کالای مورد توجه است که 
از قضا تلاطم های اقتصادی بیشترین تأثیر را بر روی 
آن می گذارد.«براساس گزارش روابط عمومی سایپا 
»قیمت کنونی خودروی پراید که مورد تأیید نهادهای 
ناظر قرار گرفته 29 میلیون و 500 هزار تومان است و 
گروه سایپا اکنون خودروهای خود را با قیمت مصوب 
عرضه می کند که می توان گفت پراید ارزان ترین 
خودروی جهان است؛ ضمن آن که در مقایسه ها و 
اظهارنظرها، این خودرو را باید با خودروهای هم کلاس 
خود از نظر قیمت و کیفیت مقایسه کرد و مقایسه 
پراید با خودروهای گرانقیمت درست نیست.«در 
گزارش منتشره عنوان شده است که خودروسازان 
مدعی شده اند چون قیمت فولاد در کشور افزایش 
یافته است، پس قیمت خودرو نیز باید افزایش یابد. در 
این خصوص تأکید می شود نه تنها قیمت فولاد بلکه 
قیمت سایر مواد اولیه مورد نیاز تولید خودرو نظیر 
مس، آلومینیوم، پلاستیک، چدن، مواد پلیمری و... نیز 
با رشد چند برابری روبه رو شده است. علاوه بر آن بهای 
مواد اولیه ای که بخش وسیع آن از بازارهای خارجی 
تأمین می شود و در صنایع قطعه سازی مورد استفاده 
قرار می گیرد نیز به جهت افزایش صعودی قیمت 
ارز و همچنین مشکلات مربوط به نقل وانتقال بانکی 
و ترخیص گمرکی با افزایش روبه رو شده که تمامی 
این موارد قیمت تمام شده تولید را برای خودروسازان 

تحت الشعاع قرار  داده است


